
UCHWAŁA NR XXIV/236/17
RADY GMINY BORZYTUCHOM

z dnia 31 października 2017 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2017r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U.2017.1875 
t.j.) oraz art. 212 ustawy z dni 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U.2016.1870 j.t ze zm.)

Rada Gminy  uchwala  co następuje:

§ 1. Zwiększa  się dochody w budżecie gminy o kwotę 4 800,00 zł (słownie: cztery tysiące osiemset złotych 
00/100) według załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Zwiększa  się wydatki w budżecie gminy o kwotę 4 800,00 zł (słownie: cztery tysiące osiemset  złotych 
00/100)  zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Budżet gminy na 2017 rok po dokonanych zmianach zamyka się po stronie:DOCHODÓW: 
15 490 759,94 złw tym:dochody bieżące                     15 243 946,94 dochody majątkowe                   246 813,00 
dotacje na zadania zlecone     4 449 164,94WYDATKÓW: 20 965 044,94 zł w tym:wydatki bieżące                       
14 882 334,94 wydatki majątkowe                   6 082 710,00 wydatki na zadania zlecone     4 449 164,94Budżet 
zamyka się deficytem w wysokości 5 474 285,00 zł, którego pokrycie stanowią:

a) wolne środki w kwocie                                                                                           1 408 597,00 zł,

b) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym       w kwocie                                                                                                                   
3 629 922,00 zł,

c) pożyczka na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze      środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej  w kwocie                          435 766,00 zł.

§ 4. 1. Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 5 824 285,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3, 
w tym:

1) Wolne środki na kwotę                                                                                   1 758 597,00 zł,

2) Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym na kwotę                                                                                         
3 629 922,00 zł,

3) Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań  realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu  Unii Europejskiej na kwotę                                                                                 
435 766,00 zł.

2. Ustala się rozchody budżetu gminy w wysokości 350 000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3, w tym:

1) Spłatę rat kredytu długoterminowego w kwocie 350 000,00 zł.

§ 5. 1. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 4 765 688,00 zł, 
w tym na:

1) Pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 700 000,00 zł;

2) Finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 3 629 922,00 zł,

3) Zaciągnięcie pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej w wysokości 435 766,00 zł.

§ 6. Upoważnia się Wójta Gminy do:

1. zaciągania kredytów i pożyczek na:

a) pokrycie występującego w ciągu roku deficytu budżetu gminy do   700 000,00 zł,

b) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 3 629 922,00 zł,

c) wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu          Unii 
Europejskiej w wysokości 435 766,00 zł.

Id: F162AF2B-E7E6-4452-AC6A-278EE50680F7. Podpisany Strona 1



2. dokonywania  zmian w planie wydatków  na wynagrodzenia  i uposażenia ze  stosunku pracy oraz zmian 
planu wydatków majątkowych  w obrębie  działów klasyfikacji budżetowej.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom.

§ 8. Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń.

 

Przewodniczący Rady

Beata Kudlik

Id: F162AF2B-E7E6-4452-AC6A-278EE50680F7. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

010 Rolnictwo i łowiectwo 454 963,94 262 230,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 190 000,00 262 230,00

0830 Wpływy z usług 190 000,00 261 630,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 600,00

852 Pomoc społeczna 233 103,00 4 800,00

Ośrodki pomocy społecznej 60 045,00 4 800,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

60 000,00 4 800,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 536 298,00 - 262 230,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 262 230,00 - 262 230,00

0830 Wpływy z usług 261 630,00 - 261 630,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 600,00 - 600,00

15 485 959,94 4 800,00Razem:

0,00

15 490 759,94

274 068,00

90001 0,00

0,00

64 800,00

01010

237 903,00

85219 64 845,00

452 230,00

451 630,00

600,00

Rozdział Po zmianie

717 193,94

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/236/17

Rady Gminy Borzytuchom

z dnia 31 października 2017 r.

Id: F162AF2B-E7E6-4452-AC6A-278EE50680F7. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Zmiana

710 Działalność usługowa 60 200,00 15 000,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 60 200,00 15 000,00

Zakup usług pozostałych 37 400,00 15 000,00

750 Administracja publiczna 2 341 789,00 47 800,00

Pozostała działalność 284 012,00 47 800,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 135 836,00 47 800,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 419 311,00 2 000,00

Ochotnicze straże pożarne 411 311,00 2 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

8 000,00 2 000,00

757 Obsługa długu publicznego 122 000,00 - 49 000,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek
samorządu terytorialnego

122 000,00 - 49 000,00

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i
pożyczek

115 000,00 - 49 000,00

852 Pomoc społeczna 548 868,00 - 11 000,00

Pozostała działalność 27 000,00 - 11 000,00

Świadczenia społeczne 25 000,00 - 11 000,00

20 960 244,94 4 800,00Razem: 20 965 044,94

3110

85295

8110

2820

75702

75412

75095

71004

Rozdział

52 400,00

14 000,00

537 868,00

16 000,00

73 000,00

66 000,00

10 000,00

73 000,00

421 311,00

413 311,00

331 812,00

183 636,00

2 389 589,00

75 200,00

75 200,00

Po zmianie

4010

4300

Paragraf

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIV/236/17

Rady Gminy Borzytuchom

z dnia 31 października 2017 r.

Id: F162AF2B-E7E6-4452-AC6A-278EE50680F7. Podpisany Strona 1



Lp. Treść Klasyfikacja § kwota

1 2 3 4

5 824 285,00

1
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2
pkt 6 ustawy o finansach publicznych

950 1 758 597,00

2
Przychody ze spłat  pożyczek i kredytów
udzielonych ze środków publicznych 

951 0,00

3

Przychody z zaciągniętych pożyczek na
finansowanie zadań realizowanych z udziałem
środków pochodzących z budżetu Unii
Europejskiej

903 435 766,00

4
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów
na rynku krajowym

952 3 629 922,00

350 000,00

1
Spłaty pożyczek otrzymanych na finasowanie
zadań realizowanych z udziałem środków
pochodzących z budżetu Unii Eurpejskiej

963

2
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i
kredytów 

992 350 000,00

Przychody i rozchody budżetu w 2017r. 

Przychody ogółem :

Rozchody ogółem:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIV/236/17

Rady Gminy Borzytuchom

z dnia 31 października 2017 r.

Id: F162AF2B-E7E6-4452-AC6A-278EE50680F7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały
z dnia 31 października 2017 r.

Załącznik Nr DOCHODY

Rozdział 01010 – zwiększa się o kwotę 262 230,00 zł z tytułu przeniesienia wpływów z opłat za
ścieki wraz z odsetkami z rozdziału 90001.

Rozdział 85219 – zwiększa się o kwotę 4 800,00 zł – dotacja przeznaczona na wypłatę dodatku dla
pracownika socjalnego, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2017.

Rozdział 90001 – zmniejsza się o kwotę 262 230,00 zł – dokonuje się przeniesienia wpływów z
opłat za ścieki i odsetek do rozdziału 01010,

Załącznik Nr 2 WYDATKI

Rozdział 71004 – zwiększa się o kwotę 15 000,00 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie
projektów decyzji o warunkach zabudowy.

Rozdział 75095 – zwiększa się o kwotę 47 800,00 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla
pracowników interwencyjnych.

Rozdział 75412 – zwiększa się o kwotę 2 000,00 zł, z przeznaczeniem na dotację dla OSP
Borzytuchom na utrzymanie i eksploatację samochodu ratowniczo-gaśniczego.

Rozdział 75702 – zmniejsza się o kwotę 49 000,00 zł, z wydatków zaplanowanych na odsetki od
kredytów i pożyczek.

Rozdział 85295 – zmniejsza się o kwotę 11 000,00 zł, z wydatków zaplanowanych na
wynagrodzenia za prace społecznie-użyteczne.

Id: F162AF2B-E7E6-4452-AC6A-278EE50680F7. Podpisany Strona 1




